



# Krydda portföljen med asiatiskt guld

## CAG siktar på förvärv

Central Asia Gold, CAG, har guldfyndigheter vid Asiens mittpunkt i gränstrakterna mellan Ryssland, Kazakstan, Kina och Mongoliet.

Till skillnad från prospekteringsbolag, vars verksamhet består av att finna och genom borrhningar undersöka mineralfyndigheter, är CAG ett huvudsakligen producerande gruvföretag som genererar kassaflöden för vidare utveckling och förvärv.

CAG har ryska dotterbolag som via Torbjörn Ranta, tidigare bland annat VD för Vostok



CAG har licenser på sju guldprojekt i Centralasien.

Nafta, placerades i ett svenskt aktieföretag och fann vägen till investerare i väst och notering i Stockholm. För två år sedan handlades aktien runt 50 öre. Den passerade 1 krona under 2005 och 2 kronor i fjol. Vart aktiekursen tar vägen i år beror på guldpriset och på bolagets utveckling.

Bolaget har licenser på sju guldprojekt, varav tre är producerande. Under 2006 producerades knappt 350 kilogram guld. I år ska produktionen öka med en faktor fyra till närmare 1 500 kilogram, motsvarande ett försäljningsvärde på över 200 miljoner kronor. Nästa år planeras produktionen öka till 2 500 kilogram. Som jämförelse producerade Boliden i

fjol 1 900 kilogram guld i Bolidenområdet. Produktionen närmar sig 1 procent av Rysslands guldproduktion, vilket är tillräckligt för att bolaget och aktien ska komma mer i blickfånget.

På ägarlistan finns bland andra Mats O. Sundquist och norrmännen Arne Blystad och Paul Hveem. Det finns 402 miljoner aktier, och börsvärdet är knappt 1 miljard kronor, det vill säga inte så litet. Det stora norska inslaget gör att beslut har fattats om att parallellnotera aktien i Oslo under 2007, vilket kan öka intresset.

Guld är en märklig metall, eller vara, som används främst för smycken. Med höjd levnadsstandard, särskilt i Asien, blir dyra smycken tillgängliga för allt fler, vilket ökar efterfrågan. Utbudet har i flera år fyllts på genom försäljningar från världens centralbanker, vars lager nu börjar sina. Guld är också ett slags valuta som handlas på finansiella marknader – typiskt sett en tillflyktsvaluta, vars värde stiger när det blir oro i världen. Guld är därför en "motvalls kärring" till börsen. CAG kan under de närmaste åren bli lönsamt som producent och bidra med löpande vinster till ägarna och dra till sig kapital mer momentant när guldpriset stiger. Möjligheter balanseras av risker, för ökad oro i världen har inte alltid sitt ursprung i Ryssland.

Råvarutillgångar är relativt lågt värderade i Ryssland. Att så att säga förvärva guld i backen, gräva upp det och sälja till världsmarknadspris är därför en intressant affärsidé. CAG har siktet inställt på fler förvärv, och sådana har hittills fått genklang i aktiekursen.